Исполнительный комитет Отар-Дубровского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2022 г. № 11

Об утверждении перечня налоговых расходов
Отар-Дубровского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год

В соответствии с пунктами 4 и 5 Порядка формирования перечня налоговых
расходов, и проведения оценки налоговых расходов, утвержденного
постановлением Исполнительного комитета Отар-Дубровского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 27 июля 2021
года № 9 Исполнительный комитет Отар-Дубровского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, постановляет:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Отар-Дубровского сельского
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2022
год согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения
на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://
www.pestreci.tatarstan.ru, на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
http://pravo.tatarstan.ru. и на информационных стендах Отар-Дубровского сельского
поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

http://www.pestreci.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

УТВКГЖДЕИ
11(>СТП1Ю1ШСННСМ

Исполнительного комитета
Отар-Дуб ронского СП

Псстоечннского МР РТ
от 27.07. 2022 г. М  11

Перечень налоговых расходов Отар-Дубромского сельского поселении Пестрсчииского МР РТ на 2022 год

N»/11 К П Д  у с т а и а ш п и п и о щ и й  л ь г о т у

Р е к ш п н т ы

н о р м  Н И Л ,
у с т а  11 а и л  ш  »а

Ю Щ 01О

л ь г о т у

У с л о в и и  п р с д о с т и и л с и н и  н а л о г о в ы х  л ь г о т

Ц е л е н и и  к а т е г о р и я  н л а т е л ы и и к о и  н а л о г о в ,  д л я  к о т о р ы х

п р е д у с м о т р е н ы  н а л о г о н ы е  л ь г о т ы ,  о с в о б о ж д е н и и  н и н ы е

п р е ф е р е н ц и и

Д а т ы  в с т у п л е н и и  в

с и л у  п о л о ж е н и й  П И Л

с у б ъ е к т о в  Р Ф ,

у с т а н а в л и в а ю щ и х

н а л о г о в ы е  л ь г о т ы ,

о с н о б о ж л е н н н  в  и н ы е

п р с ф е  р е в н и в

Д а т ы  н а ч а л а  д е и с т  в и н ,

п р е д о с т а в л е н н о г о

П И Л  с у б ъ е к т о в  Р Ф ,

н р а в а  н а  н а л о г о н ы е

л ь г о т ы ,  о с в о б о ж д е н и я
II и н ы е  п р е ф е р е н ц и и

П е р и о д  д е н е г  п и н

н а л о г о н ы х  л ь г о т ,

о с в о б о ж д е н и й  и  и н ы х

п р е ф е р е н ц и й

Д а  т а

п р ек р ащ ен и и
д с й с п ж и

н алогон ы х л ь г о т ,
освобож дени й  II

и н ы х
п р е ф е р е н ц и й

Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о в ы х  л ь г о т ,  о с в о б о ж д е н и й  II и н ы х  п р е ф е р е н ц и й
Ц е л е н и и  к а т е г о р и и

п и л о т н о й  ЛЬГОТЫ

• 2 3 * 5 6 7 N 9 10 12

1

Р е ш е н и е  С о в е т а  О т л р -Д у б р о в с к о г о  с е л ь с к о г о
п о сел ен и я  " О  з е м е л ь н о м  н а л о ге "  о т  0 9 .1 0 .2 0 1 7  №

6 6

п .З  п п  3 .2 .
в е т е р а н ы  и  и н в а л и д ы  В е л и к о й  о т е ч е с т в е н н о й

в о й н ы
в е т е р а н ы  и  и н в а л и д ы  В е л и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы 0 9 .1 0 .2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8

н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о
д а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )
н с  у с т а н о в л е н о

О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  н а л о г а  в е т е р а н о в  и  и н в а л и д о в  В е л и к о й
О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы

со ц и а л ь н а я

2

Р е ш е н и е  С о н ет а  О т а р -Д у б р о в с к о г о  с е л ь с к о г о
п о сел ен и я  " О  з е м е л ь н о м  н а л о ге "  о т  0 9 .1 0 .2 0 1 7  №

6 6

п .З  пп  3 .2 . Г е р о и  С о в с с т к о г о  С о ю з а , Г е р о и  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и , п о л н ы е  к а в а л е р ы  о р д е н а  С л а в ы

Г е р о и  С о в с с т к о г о  С о ю з а , Г е р о и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,
п о л н ы е  к а в а л е р ы  о р д е н а  С л а в ы

0 9 .1 0 .2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8
н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о

д а т ы  п р е к р а щ е н и я
л ь г о т ы )

н с  у с т а н о в л е н о
О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  н а л о г а  Г е р о е в  С о в с с т к о г о  С о ю з а , Г е р о е в

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , п о л н ы х  к а в а л е р о в  о р д е н а  С л а в ы
со ц и а л ь н а я

3
Р еш ен и е  С о в е т а  О т а р -Д у б р о в с к о г о  с е л ь с к о г о

п о сел ен и я  " О  зе м е л ь н о м  н а л о ге "  о т  0 9 .1 0 .2 0 1 7  №

6 6
п .З  п п  3 .2 .

з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и , з а н я т ы е  г р а ж д а н с к и м и
•за х о р о н е н и я м и , с к о т о м о г и л ь н и к а м и ,

в о д о н а п о р н ы м и  б а ш н я м и , с к в а ж и н а м и

о р г а н и з а ц и и  и  у ч р е ж д е н и я  в  о т н о ш е н и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,
з а н я т ы х  г р а ж д а н с к и м и  з а х о р о н е н и я м и , с к о т о м о г и л ь н и к а м и ,

в о д о н а п о р н ы м и  б а ш н я м и , с к в а ж и н а м и
0 9 .1 0 .2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8

н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о
д а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )
н с  у с т а н о в л е н о

О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  н а л о г а  о р г а н и з а ц и и  и  у ч р е ж д е н и й  в
о тн о ш ен и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  з а н я т ы х  г р а ж д а н с к и м и

за х о р о н е н и я м и , с к о т о м о г и л ь н и к а м и , в о д о н а п о р н ы м и  б а ш н я м и ,
с к в а ж и н а м и

ф и н а н с о в а я

4

Р е ш е н и е  С о в е т а  О т а р -Д у б р о в с к о г о  с е л ь с к о г о
п о сел ен и я  "О  зе м е л ь н о м  н а л о г е "  о т  0 9 .1 0 .2 0 1 7  Д»

66

п .З  п п  3 .2 .

з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я
(л е с о п а р к и , п а р к и , с к в е р ы , ш о с с е , у л и ц ы ,

п е р е у л к и , п р о е зд ы , п л о щ а д и , м о с т ы , р о д н и к и ,
в о д н ы е  о б ъ е к т ы , п а м я т н и к и , д о с к а  п о ч е т а ,

к о н т е й н е р н ы е  п л о щ а д к и , д е т с к и е  п л о щ а д к и )

М у н и ц и п а л ь н ы е  к а з е н н ы е  у ч р е ж д е н и я 0 9 .1 0 .2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8
н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о
д а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )
н с  у с т а н о в л е н о

О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  н а л о г а  м у н и ц и п а л ь н ы х  к а з е н н ы х
у ч р е ж д е н и й  в  о т н о ш е н и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я

(л е с о п а р к и , п а р к и , с к в е р ы , ш о с с е , у л и ц ы , п е р е у л к и , п р о с  щ ы ,
п л о щ а д и , м о с т ы , р о д н и к и , в о д н ы е  о б ъ е к т ы , п а м я т н и к и , д о с к а  п о ч е т а ,

к о н т е й н е р н ы е  п л о щ а д к и , д е т с к и е  п л о щ а д к и )

ф и н а  п со в ая

5
Р е ш е н и е  С о в е т а  О т а р -Д у б р о в с к о г о  с е л ь с к о г о

п о сел ен и я  " О  зе м е л ь н о м  н а л о г е "  о т  0 9 .1 0 .2 0 1 7  №
6 6

п .З  п п  3 .1 .

з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и  а в т о н о м н ы х , к а зе н н ы х ,

б ю д ж е т н ы х  у ч р е ж д е н и и !! , о р г а н о в
го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и  у п р а в л е н и я , о р г а н о в

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  г- о р г а н и з а ц и ю ! ,
ф и н а н с и р у е м ы м  с  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а ,

б ю д ж е т а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  и  м е с т н о г о

б ю д ж е т а

а в т о н о м н ы е , к а з е н н ы е , б ю д ж е т н ы е  у ч р е ж д е н и я , о р г а н ы
го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и  у п р а в л е н и я , о р г а н ы  м е с т н о г о

с а м о у п р а в л е н и я  и  о р г а н и з а ц и я м , ф и н а н с и р у е м ы е  с

ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а , б ю д ж ет :!  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  и
м е с т н о г о  б ю д ж е т а

0 9 .1 0 .2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8
н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о

д а т ы  п р е к р а щ е н и я
л ь г о т ы )

н с  у с т а н о в л е н о

п о н и ж е н н а я  н а л о г о в а я  с т а в к а  в  р а з м е р е  0 ,0 7  %  а в т о н о м н ы м ,
к а зе н н ы м , б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м , о р г а н а м  го с у д а р с т в е н н о й  в л асти

и  у п р а в л е н и я , о р г а н а м  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  и  о р г а н и з а ц и я м ,
ф и н а н с и р у е м ы м  с  ( |ю д е р а л ы ю г о  б ю д ж е т а , б ю д ж е т а  Р е с п у б л и к и

Т а т а р с т а н  и  м е с т н о г о  б ю д ж е т а

ф и н а н ' он ая

6
Р еш ен и е  С о в е т а  О г а р -Д у б р о в с к о г о  с е л ь с к о г о

п о сел ен и я  " О  з е м е л ь н о м  н а л о ге "  о т  0 9 .1 0 .2 0 1 7  №

6 6

п .З  п п  3 .1 .
з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и , п р е д о с т а в л я е м ы х  п о д

с т р о и т е л ь с т в о  и  э к с п л у а т а ц и ю  а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  1-3 к а т е г о р и и .

о р г а н и з а ц и и  в о т н о ш е н и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,
п р е д о с т а в л я е м ы х  п о д  с тр о !ггел ь стп о  и  э к с п л у а т а ц и ю

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  1-3 к а т е г о р и и .
0 9 .1 0 .2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8

н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о

д а т ы  п р е к р а щ е н и я
л ь г о т ы )

н с  у с т а н о в л е н о

п о н и ж е н н а я  н а л о г о в а я  с т а в к а  р а з м е р е  0 ,0 5  %  в  о т н о ш е н и и
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , п р е д о с т а в л я е м ы х  п о д  с т р ш г г с л ь с т в о  и

эк с п л у а т а ц и ю  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  1-3
к а т е г о р и и

ф и н а н с о в а я

7
Р еш ен и е  С о в е т а  О г а р -Д у б р о в с к о г о  с е л ь с к о г о

п о сел ен и я  "О  н а л о г е  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х
л и ц "  о т  2 8 .1 0 .2 0 1 9  №  126

п.З
к в а р т и р ы  в  м н о г о к в а р т и р н о м  о д н о э т а ж н о м
ж и л о м  д о м е , с о с т о я щ е м  и з  д в у х ,  т р е х  и л и

ч е т ы р е х  к в а р т и р

ф и з и ч е с к и е  л и ц а , о б л а д а ю щ и е  п р а в о м  с о б с т в е н н о с т и  н а
к в а р т и р у  в  м н о г о к в а р т и р н о м  о д н о э т а ж н о м  ж и л о м  д о м е ,

с о с т о я щ е м  и з  д в у х , т р е х  и л и  ч е т ы р е х  к в а р т и р
2 8 .1 0 .2 0 1 9 0 1 .0 1 .2 0 2 0

н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о
д а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )
н с  у с т а н о в л е н о

у м е н ь ш е н и е  с у м м ы  и с ч и с л е н н о г о  н а л о г а  н а  с у м м у , о п р е д е л я е м у ю  к а к
п р о ц е н т н а я  д о л я  с т а в к и  н ал о г .!  в  к а д а с т р о в о й  с т о и м о с т и  т р и д ц а т и

к в а д р а т н ы х  м е т р о в  о б щ е й  п л о щ а д и  э т о й  к в а р т и р ы  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м ,
о б л а д а ю щ и м  п р а в о м  с о б с т в е н н о с т и  н а  к в а р т и р у  в  м н о г о к в а р т и р н о м

о д н о э т а ж н о м  ж и л о м  д о м е , с о с т о я щ е м  и з  д в у х , т р е х  и л и  ч е т ы р е х
к в а р т и р

со ц и а л ь н а я

8
Р еш ен и е  С о в е т а  О г а р -Д у б р о в с к о г о  с е л ь с к о г о

п о сел ен и я  "О  н а л о г е  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х
л и ц "  о т  2 8 .1 0 .2 0 1 9  №  126

п .4
и м у щ е с т в о  г р а ж д а н , и м е ю щ и х  ч е т ы р е х  и  б о л е е

д е т е й  в  в о з р а с т е  д о  18 л е т , д е т и  г р а ж д а н ,
у к а з а н н ы х  л и ц  в  в о з р а с т е  д о  18 л е т

г р а ж д а н е , и м е ю щ и е  ч е т ы р е х  и  б о л е е  д е т е й  в  в о з р а с т е  д о  18
л е т , д е т и  г р а ж д а н , у к а з а н н ы х  л и ц  в  в о з р а с т е  д о  18 л е т

2 8 .1 0 .2 0 1 9 0 1 .0 1 .2 0 2 0
н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о
д а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )
н с  у с т а н о в л е н о

О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  г р а ж д а н а м , и м е ю щ и х
ч е т ы р е х  и  б о л е е  д е т е й  в  в о з р а с т е  д о  18 л е т , д е т и  г р а ж д а н , у к а з а н н ы х

л и ц  в  в о з р а с т е  д о  18 л е т
с о ц и а л ь н а я